
Gruppenreise-Versicherung
Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2023.

Prämien pro  
Einzelperson  
in % vom  
Reisepreis

Gruppen-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)
Mit Selbstbeteiligung
• Stornokosten- • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Gruppen-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)
Ohne Selbstbeteiligung
• Stornokosten- • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Welt Welt
jedes Alter jedes Alter

3,9 % 5,9 %
NRM500 NRX500

Prämien pro  
Einzelperson  
in % vom  
Reisepreis

Gruppen-RundumSorglos-Schutz
Mit Selbstbeteiligung
• Stornokosten-	 • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
• Reisekranken-	 • Reisegepäck-Versicherung

Gruppen-RundumSorglos-Schutz
Ohne Selbstbeteiligung
• Stornokosten-	 • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)
• Reisekranken-	 • Reisegepäck-Versicherung

Deutschland Europa Welt Deutschland Europa Welt
jedes Alter jedes Alter

Reisen bis  
45 Tage

3,9 % 4,9% 5,9 % 4,9 % 6,9 % 7,5 %
NPM500 NPM501 NPM502 NPX500 NPX501 NPX502

Prämie pro
Reisetag /
Einzelperson
in €

Gruppen-Reisekranken- 
Versicherung
Mit Selbstbeteiligung
• Reisekranken-Versicherung

Gruppen-Reisekranken- 
Versicherung
Ohne Selbstbeteiligung
• Reisekranken-Versicherung

Europa Welt Europa Welt
bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre bis 64 Jahre ab 65 Jahre

Reisen bis  
45 Tage

1,00 1,80 1,90 3,30 1,40 3,10 2,60 4,50
NKM300 NKM301 NKM302 NKM303 NKX300 NKX301 NKX302 NKX303

Absicherung des Reiseleiter-Risikos
Prämien pro  
Reiseleiter 
in % vom 
Gesamt- 
reisepreis  
der Gruppe

Gruppen-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)
Mit Selbstbeteiligung
• Stornokosten- • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Gruppen-Reiserücktritts- 
Versicherung (inkl. RAB)
Ohne Selbstbeteiligung
• Stornokosten- • Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Welt Welt
jedes Alter jedes Alter

3,9 % 5,9 %
NRM600 NRX600
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Es gelten die Versicherungsbedingungen VB–ERV 2023.

Leistungen  

Stornokosten-Versicherung (Teil A)
Wir erstatten z.

Gruppenreise-Versicherung   

 B.  
• �die vertraglichen Stornokosten oder Umbuchungsgebühren
• die Mehrkosten der Hinreise sowie 
• �Neu: nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reise- 

kosten bis € 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw.  
Unfall des Kfz vor Reiseantritt.

Einzelzimmerzuschlag: 
Wenn Ihr Kunde gemeinsam mit einer anderen Person ein Doppel- 
zimmer bucht, gilt diese Person immer als Risikoperson.  
Wenn diese Person aus versichertem Grund storniert, er- 
statten wir Ihrem Kunden den Einzelzimmerzuschlag bzw.  
Neu: die Mehrkosten für die alleinige Nutzung des Doppel- 
zimmers bis maximal zur Höhe der anfallenden Stornokosten, 
sofern er sich entscheidet, die Reise alleine anzutreten.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir informieren z. B. über Reisewarnungen und Sicherheits- 
hinweise.
Die Versicherungssumme entspricht dem versicherten Reise-
preis, max. € 10.000,– pro Einzelperson.

Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)
Wir erstatten z. B.  
• �zusätzliche Kosten der Rückreise, wenn die versicherte Per-

son die Reise außerplanmäßig beenden muss bzw. die Rück-
reise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels 
verspätet erfolgt, sowie

• �den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, 
sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebro-
chen bzw. unterbrochen wird.

• �Neu: nicht genutzte Reiseleistungen und zusätzliche Reise- 
kosten bis € 500,– pro versicherter Person bei Panne bzw.  
Unfall des Kfz während der Reise.

Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir organisieren die Rückreise bei außerplanmäßigem 
Reiseabbruch.
Die Versicherungssumme entspricht dem versicherten Reise-
preis, max. € 10.000,– pro Einzelperson.

Reisekranken-Versicherung (Teil C)
Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für 
die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den mediz-
inisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport  
(Neu: inklusive Begleitperson).
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir organisieren z. B. den Kranken- und Gepäckrücktransport 
ebenso wie die Rückreise von Kindern und leisten eine erste 
telefonische Hilfestellung, wenn psychologischer Beistand in 
einer Notsituation erforderlich ist.

Reisegepäck-Versicherung (Teil D)
Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäcks 
bei Abhandenkommen oder leisten für notwendige Ersatz-
käufe bis € 250,– pro Person bei Gepäck-Verspätung.
Inklusive Assistance-Leistung:  
Wir helfen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln und 
Reisedokumenten.
Versicherungssumme: �Einzelperson € 2.000,–

Allgemeine Hinweise  

Abschlussfristen: 
•  Gruppen-Reiserücktritts-Versicherung (für Gruppen  

bzw. Reiseleiter) und Gruppen-RundumSorglos-Schutz 
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage  
vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von  
30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur 
am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei  
Werktage, möglich. 
Neu: Werktage sind Montag bis Samstag. 

•   Gruppen-Reisekranken-Versicherung 
Der Abschluss ist jederzeit vor Reiseantritt möglich. 

Gruppengröße: 
Die Tarife für die Gruppenreise-Versicherungen sind für Gruppen  
ab 10 (bei Bahnreisen ab 6) Personen bis 150 Personen 
anwendbar. 

Gesamtmindestprämie: 
Die Gesamtmindestprämie beträgt ohne Reiseleiter-Risiko € 25,–. 

Tagesprämie: 
Hin- und Rückreisetag gelten jeweils als eigener Tag. 

Höchstversicherungsdauer: 
ie Höchstversicherungsdauer beim Gruppen-RundumSorglos- 
Schutz sowie bei der Gruppen-Reisekranken-Versicherung  
beträgt max. 45 Tage. 

Geltungsbereich: 
Der Geltungsbereich richtet sich nach dem Reiseziel. Werden  
mehrere Länder bereist, richtet sich der Geltungsbereich nach  
dem entferntesten Land. 

Europa: 
Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, 
Madeira und Spitzbergen. 

Selbstbeteiligung 
Bei Tarifen mit Selbstbeteiligung gelten die unten genannten 
Selbstbeteiligungen sowohl bei Abschluss einer Einzel-Ver- 
sicherung als auch bei Abschluss eines Paketes, das die jeweilige 
Leistung beinhaltet. 
•    Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch- 

Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen Schadens,  
mindestens € 25,– pro Person. 

•    Neu:  Reisekranken-Versicherung: € 100,– des erstattungs- 
fähigen Schadens. 

•   Reisegepäck-Versicherung: € 100,– je Versicherungsfall. 
•    Reisehaftpflicht-Versicherung:  Bei Sachschäden € 150,–  

je Versicherungsfall. 

Das Reiseleiter-Risiko absichern:  
Fällt der Reiseleiter aus und die Gruppenreise kann  
deshalb nicht durchgeführt oder fortgesetzt werden,  
kann dieses  spezielle Risiko in der Gruppen-Reiserücktritts- 
Versicherung gesondert abgesichert werden.  
Dazu muss der Reiseleiter – zusätzlich zu den einzelnen  Teilneh-
mern – den vollen Reisepreis der Reisegruppe mit  der Gruppen- 
Reiserücktritts-Versicherung absichern. Höchstversicherungs-
summe pro Reiseleiter für das Reiseleiter-Risiko: € 30.000,–  
(Gesamtreisepreis je Gruppe)


